30 etagiul
1.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu anulul în osă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplară 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atâtă abonamen-
tele câtă și inserțiunile sântă
a se plăti înainte.

Nr. 154.

Brașov, Joi, 14 (26) Iulie

1894.

Esplicări și reîmprospătări.

Brașov, 13 Iulie v.

Interesantă este, cum esplică organul scris nemțesce al guvernului unguresc, „Pester Lloyd“, punerea în discuțiune și la ordinea țilei a cestiunei reformei electorale din partea ministrului de interne Hieronymi.

viitoare; 6) Alegerea a 2 delegați pentru adunarea generală a Asociațiunii din acest an, convocată în opidul Sebesul săsesc pe 26 și 27 August n.; 7) Constituirea despărțimentului pe un nou period de 3 ani; 8) Alte afaceri, cari cad în sfera de competență a adunării; 9) Închiderea adunării.

Brad, 10 (22) Iulie 1894.

Vasilie Damian, directorul.

Despărțimentul cerc. XIV (Clușiu) al „Asociațiunii transilv.“ își va ține adunarea generală de estă an în 9 August

st. n. la Clușiu, în localul casei române, la 9 ore a. m.